Проект внесен главой Администрации

Новолесновского сельского поселения

__________________Н.А. Беляевой

Разработчик проекта

__________________ Е.С. Костюкова

Докладчик проекта

_________________ Е.С. Костюкова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от                             года   №
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения от 30.10.2012 № 29 «Об установлении и введении в действие на территории Новолесновского сельского поселения земельного налога»

Принято Решением Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения

     года   № ​​

1. Внести в Решение Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения от 30.10.2012 № 29 «Об установлении и введении в действие на территории Новолесновского сельского поселения земельного налога» (в редакции решения от 30.06.2014 № 21– нд, решения от 24.02.2015 № 2–нд) следующие изменения:
1) дополнить статьёй 5.1. следующего содержания:

«5.1. Земельные участки, в отношении которых установлены такие виды разрешенного использования, как «садовый земельный участок», «для садоводства», «для ведения садоводства», «дачный земельный участок», «для ведения дачного хозяйства» и «для дачного строительства», содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости и (или) указанные в правоустанавливающих или иных документах, считаются равнозначными, являются садовыми земельными участками, к ним применяется налоговая ставка, установленная для земельных участков, имеющих виды разрешенного использования «садовый земельный участок», «для садоводства», «для ведения садоводства», «дачный земельный участок», «для ведения дачного хозяйства» и «для дачного строительства», содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости и (или) указанные в правоустанавливающих или иных документах.
 Положения настоящей статьи не распространяются на земельные участки с видом разрешенного использования «садоводство», предназначенные для осуществления садоводства, представляющего собой вид сельскохозяйственного производства, связанного с выращиванием многолетних плодовых и ягодных культур, винограда и иных многолетних культур.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Глава Новолесновского

сельского поселения

          В.В. Потанин